
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 77 

Adunanza del  09.07.2014 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDI BORSE DI STUDIO A.S. 2013/2014           
 
L’anno duemilaquattordici addì nove del mese di luglio alle ore 17,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 77 del 09.07.2014 
APPROVAZIONE BANDI BORSE DI STUDIO A.S. 2013/2014           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO  che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24  del 8 giugno 2007 è stato 
approvato il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio;  
VISTI, in particolare, gli  articoli 1 e 2 del citato regolamento che prevedono: 

- Art. 1 “ Il Comune di Trescore Cremasco, al fine di agevolare e stimolare la frequenza delle 
scuole secondarie di I e  II grado e gli studi universitari, istituisce quattro tipi di borse di 
studio”; 

- Art. 2 “ Le borse di studio sono tre per ogni tipo. Di seguito si indicano la loro 
denominazione e i loro importi: 

a) Alunni licenziati dalla Scuola Secondaria di primo grado “Alessandro Manzoni” di 
Trescore Cremasco ed iscritti ad una scuola secondaria di secondo grado. 
1° classificato: € 400,00 
2° classificato: € 200,00 
3° classificato: € 150,00 
b) Studenti frequentanti una Scuola Secondaria di secondo grado.  
1° classificato: € 400,00 
2° classificato: € 200,00 
3° classificato: € 150,00 
c) Studenti che hanno sostenuto l’esame di maturità ed iscritti ad un corso universitario. 
1° classificato: € 500,00 
2° classificato: € 250,00 
3° classificato: € 200,00 
d) Studenti frequentanti un corso universitario 
1° classificato: € 500,00 
2° classificato: € 250,00 
3° classificato: € 200,00 

ESAMINATI gli allegati bandi  di concorso per l’assegnazione delle borse di studio sopra elencate 
e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione in quanto conformi alla disciplina regolamentare in 
materia e finalizzati a promuovere l’istruzione scolastica attraverso la premiazione degli studenti 
più meritevoli; 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
1. Di approvare gli allegati bandi per l’assegnazione delle borse di studio,   

          anno scolastico 2013/2014, riservate agli studenti: 
- licenziati dalla Scuola Secondaria di primo grado  di  Trescore Cremasco ed iscritti 

ad una scuola secondaria di secondo grado; 
- frequentanti una Scuola Secondaria di secondo grado; 
- frequentanti una Scuola Secondaria di secondo grado, che hanno sostenuto l’esame di 

maturità ed iscritti ad un corso universitario; 
- frequentanti un corso universitario. 

Con separata votazione unanime, stante l’urgenza di dare esecuzione alla presente deliberazione 
 

DELIBERA 
2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D. Lgs. 267/2000.  



 

 



 

 



 

 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 17.07.2014        al 31.07.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 17.07.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì, 17.07.2014         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


